
 

                        

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni - marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it  

Funzionario responsabile del procedimento: Cuttaia Ombretta ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  
 

Via Nino Martoglio, 1 - 93100 (CL) | Tel. 0934/507111  

Via Varisano, 2 - 94100 (EN). Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it – PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it – www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

 

Procedura per la selezione di n. 1 unità di personale docente da destinare ai progetti di rilevanza 

territoriale per l'anno scolastico 2025/2026 presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio 

V Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna, per la seguente area: 

Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, esplicita ed implicita, e 
potenziamento del riorientamento degli alunni fragili, nei segmenti degli alunni 
stranieri, adulti, bes e dell’istruzione professionale 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota ministeriale prot. 93862 del 17 aprile 2025 - Dotazioni organiche personale 

docente ed educativo a. s. 2025/2026; 

Vista  la Circolare ministeriale n. 71700 del 9 maggio 2025, relativa ai comandi di 

dirigenti scolastici e docenti per l’anno scolastico 2025/2026; 

Visto l’Avviso pubblicato da questo Ufficio, con prot. 15860 del 22/08/2025, di 

indizione di Procedura comparativa per l’utilizzazione di n. 1 unità di personale 

docente presso la sede dell’Ufficio V – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed 

Enna; 

Considerato  che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle 23:59 del 26 

agosto 2025; 

Viste                         le domande pervenute entro la scadenza del termine previsto dall’avviso; 

Visto            il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 16232 del 27.08.2025, di istituzione della   

Commissione di valutazione delle candidature pervenute; 

Visti                       gli atti della Commissione;  

DECRETA 

mailto:marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it
mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

                        

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni - marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it  

Funzionario responsabile del procedimento: Cuttaia Ombretta ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  
 

Via Nino Martoglio, 1 - 93100 (CL) | Tel. 0934/507111  

Via Varisano, 2 - 94100 (EN). Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it – PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it – www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Art. 1 
È pubblicata al sito Web e all’Albo di quest’Ufficio la graduatoria dei candidati alla procedura di 

selezione di n. 1 unità di personale docente da destinare ai progetti di rilevanza territoriale per 

l'anno scolastico 2025/2026 presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio V Ambito 

territoriale di Caltanissetta ed Enna, come di seguito indicata:  

N. Candidato TC1 TC2 TC3 TC4 TC5 TC6 TP1 TP2 

 
 
TP3 TP4 TOTALE 

1 Lugaro Valeria 5 0 1 0 0 6 17 1 10 10 50 

2 Riggi Loredana 5 0 2 0 0 6 24 0 0 0 37 

3 Bennici Margherita 0 0 3 2 2 4 10 0 0 0 21 

 

I candidati Moscato Daniela Grazia e Preite Maura Costantina sono da considerarsi esclusi ai sensi 

dell’art. 2 del bando. 

I candidati Cassisi Andrea, Margiotta Francesca Elisa, Riggio Fabiola, Tuzzeo Adriana Giovanna e 

Viola Silvia Rita sono da considerarsi esclusi ai sensi dell’art. 6 del bando. 

Il candidato collocato alla posizione 1 della graduatoria sarà assegnato all’Ufficio V – Ambito 

Territoriale di Caltanissetta - Enna in posizione di comando dal 1° settembre 2025 per l’a. s. 2025/26. 

I posti resisi disponibili nell’ambito dell’organico delle Istituzioni scolastiche di titolarità del  

personale selezionato sono provvisoriamente accantonati, sicché il predetto personale non può 

essere sostituito e sui suddetti posti non possono essere conferite supplenze ai sensi dell’articolo 4 

della legge 3 maggio 1999 n. 124. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi impugnatori previste dalle norme vigenti. 
                                                                                           

                                                                                       Il Dirigente  

                                                                                          Marcello Giovanni Li Vigni 

 

    

Ai        Dirigenti delle istituzioni scolastiche  

mailto:marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it
mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

                        

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni - marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it  

Funzionario responsabile del procedimento: Cuttaia Ombretta ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  
 

Via Nino Martoglio, 1 - 93100 (CL) | Tel. 0934/507111  

Via Varisano, 2 - 94100 (EN). Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it – PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it – www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

 

            delle Province di Caltanissetta ed Enna - LORO SEDI 
 

Alle    OO. SS. della Scuola - LORO SEDI 

Al       sito web e all’albo istituzionale - SEDE 

 

mailto:marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it
mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-08-27T11:36:31+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-08-27T13:50:22+0200
	protocollo




